АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  от 01.11.2016                                                                                                                   № 128

поселок Первомайский

Об утверждении Порядка принятия решения о заключении

долгосрочных муниципальных контрактов

В соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской

Федерации п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок принятия решения о заключении

долгосрочных муниципальных контрактов согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

ведущего специалиста администрации Первомайского сельского поселения

А.А. Осовий.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит размещению на официальном сайте администрации Первомайского

сельского поселения Ленинградского района в сети «Интернет».

Глава  Первомайского сельского

поселения Ленинградского района                                      Ю.В.Грицик

Проект подготовил и внес:

Ведущий специалист администрации

Первомайского  сельского поселения                                                    А.А. Осовий

Проект  согласован

Ведущий специалист по общим вопросам

администрации Первомайского сельского поселения                       М.П. Малыш

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Первомайского сельского поселения

Ленинградского района

от 01.11.2016 № 128

Порядок

принятия решений о заключении долгосрочных

муниципальных контрактов

1. Настоящий Порядок в соответствии с пунктом 3 статьи 72

Бюджетного кодекса Российской Федерации устанавливает правила принятия

решений о заключении от имени Первомайского сельского поселения

Ленинградского района  муниципальных контрактов, предметом которых

является выполнение работ (оказание услуг), длительность производственного

цикла выполнения (оказания) которых превышает срок действия утвержденных

лимитов бюджетных обязательств, а также предметом которых является

поставка товаров на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов

бюджетных обязательств, предусматривающих встречные обязательства, не

связанные с предметом их исполнения, заключаемых в соответствии с

законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

2. Заказчики вправе заключать  муниципальные контракты, предметами

которых являются выполнение работ, оказание услуг, длительность

производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок

действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, в пределах средств,

предусмотренных на соответствующие цели решениями о подготовке и

реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности

муниципального образования Ленинградский район, принимаемыми в

соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации на

срок реализации указанных решений.

3. Муниципальные контракты, предметами которых являются

выполнение работ, оказание услуг, длительность производственного цикла

выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных

лимитов бюджетных обязательств, в случаях, предусмотренных нормативными

правовыми актами Первомайского сельского поселения Ленинградского

района, могут заключаться в пределах средств и на сроки, которые установлены

указанными актами.

4. Долгосрочные муниципальные контракты, предметом которых

является поставка товаров на срок, превышающий срок действия утвержденных

лимитов бюджетных обязательств, предусматривающие встречные

http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=79

обязательства, не связанные с предметом их исполнения, заключаемые в

соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных

нужд могут заключаться в пределах средств, предусмотренных на

соответствующие цели муниципальными  программами Первомайского

сельского поселения Ленинградского района, в соответствии с решениями

администрации муниципального образования Ленинградский район,

принимаемыми в соответствии с настоящим Порядком.

5. Долгосрочные муниципальные контракты, предметами которых

являются выполнение работ, оказание услуг, длительность производственного

цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных

лимитов бюджетных обязательств, могут заключаться в соответствии с

решениями администрации Первомайского сельского поселения

Ленинградского района, принимаемыми в соответствии с настоящим Порядком.

6. Решение администрации Первомайского сельского поселения

Ленинградского района о заключении долгосрочных муниципальных

контрактов, предусмотренных пунктами 4 и 5 настоящего Порядка,

принимается в форме распоряжения администрации Первомайского сельского

поселения Ленинградского района при соблюдении следующих условий:

непревышение предельного объема бюджетных ассигнований,

предусматриваемых на оплату долгосрочного муниципального контракта в

текущем финансовом году и плановом периоде (текущем финансовом году),

над бюджетными ассигнованиями, предусмотренными на исполнение

соответствующего расходного обязательства решением о местном бюджете на

текущий финансовый год и плановый период (текущий финансовый год);

непревышение годового предельного объема средств,

предусматриваемых на оплату долгосрочного муниципального контракта за

пределами планового периода, над максимальным годовым объемом

бюджетных ассигнований, предусмотренных на оплату указанного контракта в

пределах планового периода (в текущем финансовом году);

непревышение годового предельного объема средств, предусмотренных

на оплату долгосрочных муниципальных контрактов, указанных в пункте 4

настоящего Порядка, над объемами финансирования, предусмотренными

муниципальной программой  Первомайского сельского поселения

Ленинградского района на соответствующие цели.

7. По долгосрочным муниципальным контрактам, предусмотренным

пунктом 4 настоящего Порядка, распоряжение администрации Первомайского

сельского поселения Ленинградского района должно содержать:

1) указание на муниципальную программу, предусматривающую

соответствующее мероприятие;

2) наименование поставляемого товара;

3) количество поставляемого товара;

4) сроки (периодичность) поставки товара;

5) предмет встречного обязательства и срок его исполнения;

6) предельный объем средств на выполнение долгосрочного

муниципального контракта (долгосрочных муниципальных контрактов) с

разбивкой по годам.

http://internet.garant.ru/document?id=70253464&sub=2

8. По долгосрочным муниципальным контрактам, предусмотренным

пунктом 5 настоящего Порядка, распоряжение администрации Первомайского

сельского поселения Ленинградского района должно содержать:

1) планируемые результаты выполнения работ (оказания услуг);

2) описание состава работ (услуг);

3) предельный срок выполнения работ (оказания услуг) с учетом сроков,

необходимых для размещения заказа;

4) предельный объем средств на выполнение долгосрочного

муниципального контракта (долгосрочных муниципальных контрактов) с

разбивкой по годам.

Ведущий специалист администрации

Первомайского сельского поселения                                                     А.А. Осовий